Дело № М3 -5- 307 /2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 апреля 2022 года
                                                                            город Казань
           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан               Д.К. Галлямова,
рассмотрев административный материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в режиме видеоконференцсвязи в отношении Ильина Я. Н., дата рождения, место рождения, семейное положение, зарегистрированного по адресу, наличие/отсутствие инвалидности,
У С Т А Н О В И Л:
Дата  Ильин Я.Н.  постановлением № номер по делу об административном правонарушении, составленным зам. начальника ОП № 8 « Горки», привлечен к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 500 рублей. Данное постановление вступило в законную силу дата, однако в предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок, Ильин Я.Н.  административный штраф не оплатил.
Ильин Я.Н. вину в совершении административного правонарушения признал.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему
Вина Ильина Я.Н. в совершении правонарушения подтверждается:

протоколом об административном правонарушении № номер от дата, в котором изложены обстоятельства дела и не оспаривается сущность правонарушения;

копией постановления №номер от дата;
рапортом сотрудника полиции;

справкой ПК «Марафон» на Ильина Я.Н.
Согласно части 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока  отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Таким образом, Ильиным Я.Н. совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1  статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Факт совершения административного правонарушения и виновность Ильина Я.Н. подтверждены совокупностью вышеперечисленных доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывают.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства по делу.

Смягчающими вину обстоятельствами,  суд учитывает признание им своей вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, смягчающих вину обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о назначении наказания  Ильину Я.Н.  виде административного штрафа.

Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

П О С Т А Н О В И Л:

Ильина Я.Н. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 3.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья

     Д.К. Галлямова